Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés  Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

DREJTORIA PER BUJQESI PYLLTARI DHE ZHVILLIM
RURAL

Né bazé t& nenit 17 shkronja c t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit 15 t&
Rregullores t& Kuvendit t& Komunés sé Podujevés pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve
buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr. 01/111-400 t& datés 28 maj
2012 dhe Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve
buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400 si dhe
Planifikimin e DBPZHR miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés pér miratimin e
Buxhetit t&¢ Komunés s& Podujevés pér vitin 2018, nr. 01-400/01-0072029/17, dt. 19 shtator
2017, Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, bén:

FTESE PUBLIKE

Pér aplikim né projektin:

» Pérkrahja me makina mjelése pér lopé qumshtore
Pérfitues: Njéqindé fermeré(100)

KUSHTET PER APLIKIM

- Fermeri té jeté banoré i komunés s&¢ Podujevés ( t&€ déshmojé me kopjen e
letérnjoftimit t& Kosovés)

- Fermeri t& posedojé 5 e mé tepér lopé qumshtore (t& déshmojé me vértetim nga
AVUK-u mbi posedimin e lopéve).

- Vértetimi mbi tatimin né& proné

- Fleta poseduese mbi 2.5 ha toké punuese

Afati i aplikimit fillon nga data 25.04.2018 - 10.05.2018
Aplikacionet dorézohen né Zyren pér Shérbim t& Qytetaréve,objekti i Komunes
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